

Protokół Nr 30/21
z posiedzenia Komisji Samorządowej
w dniu 23 czerwca 2021 r.

Na posiedzeniu Komisji Samorządowej obecnych było 12 członków komisji (w skład komisji wchodzi 13 radnych) – nieobecna: I. Galler oraz osoby zaproszone – lista obecności stanowi załącznik do protokołu. Posiedzenie komisji odbyło się w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Strzeleczykach.

Przewodniczący komisji Henryk Kostka przywitał obecnych, stwierdził prawomocność obrad i otworzył posiedzenie, a następnie przedstawił tematy posiedzenia, tj.:

1. stan bezpieczeństwa na terenie gminy w 2020 r. – przedstawiciel KPP i PSP w Krapkowicach, Komendant Gminny OSP,
2. działalność sportowa w gminie – koordynator ds. sportu szkolnego,
3. raport o stanie Gminy za 2020 r. – Sekretarz Gminy,
4. sprawozdanie z działalności Gminy ze współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2020 r. – Sekretarz Gminy,
5. zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - a. udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Strzeleczyki – projekt uchwały z dnia 07.06.2021 r. – Sekretarz Gminy
 - b. zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 r. – projekt z dnia 08.06.2021 r. – Sekretarz Gminy
 - c. udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strzeleczyki z wykonania budżetu gminy za 2020 r. – projekt z dnia 08.06.2021 r. – Sekretarz Gminy
 - d. zmiany budżetu gminy na 2021 r. – projekt z dnia 14.06.2021 r. – Skarbnik Gminy
 - e. rozpatrzenia petycji wielokrotnej dotyczącej utworzenia oddziału VII klasy w Szkole Podstawowej w Komornikach – projekt z dnia 08.06.2021 r. – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
 - f. rozpatrzenia petycji wielokrotnej dotyczącej utworzenia oddziału VII klasy w Szkole Podstawowej w Zielinie – projekt z dnia 08.06.2021 r. – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
 - g. sprzedaży w trybie przetargu ograniczonego nieruchomości stanowiącej własność Gminy Strzeleczyki – projekt z dnia 14.06.2021 r. – kier. Referatu Ochrony Środowiska i Nieruchomości
 - h. sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego nieruchomości stanowiącej własność Gminy Strzeleczyki – projekt z dnia 14.06.2021 r. – kier. Referatu Ochrony Środowiska i Nieruchomości
 - i. sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego nieruchomości stanowiącej własność Gminy Strzeleczyki – projekt z dnia 14.06.2021 r. – kier. Referatu Ochrony Środowiska i Nieruchomości
 - j. określenia wzoru wniosków o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego – projekt z dnia 11.06.2021 r. – kier. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
 - k. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego „Komorniki” – projekt z dnia 15.06.2021 r. – główny specjalista ds. planowania przestrzennego



- l. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Dobra – projekt z dnia 15.06.2021 r. – główny specjalista ds. planowania przestrzennego
 - m. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przysiółka Nowy Bud – projekt z dnia 15.06.2021 r. – główny specjalista ds. planowania przestrzennego
6. sprawy bieżące.

ad. 1. Przedstawiciel KP PSP w Krapkowicach mł. bryg. Marian Wiatrowski przedstawił komisji informacje na temat działalności Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach oraz OSP na terenie gminy Strzeleccki. Przedstawił stan liczbowy jednostek, wskazał, że w Gminie Strzeleccki jest 9 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, a dwie z nich są włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Omówił poziom ich wyposażenia, zasady delegowania jednostek do zdarzeń, a także zasady szkolenia członków OSP. Zwrócił uwagę na działania straży w czasie trwania pandemii. Złożył podziękowania dla wszystkich druhów Ochotniczej Straży Pożarnej. Zwrócił uwagę na szybkie reagowanie ochotników. Na ręce Wójta złożył serdeczne podziękowania za współpracę.

W uzupełnieniu wypowiedzi Komendant Gminny OSP Roman Wyszka dodał, że w 2020 roku nie odbyły się zawody strażackie ze względu na pandemię. Zwrócił uwagę, że po udziale w zdarzeniu drogowym dwie jednostki zostały wyłączone z prac na kilkanaście godzin ze względu na podejrzenie zakażenia COVID-em. Jednostki OSP brały także udział w wzmacnianiu wałów i działaniach przeciwpowodziowych.

Przewodniczący Komisji Samorządowej podziękował za sprawne i szybkie działania jednostek Straży Pożarnych.

Wójt Gminy powiedział, że jednostki OSP na terenie Gminy są bardzo dobrze wyposażone, a druhowie wyszkoleni. Dodał, że w ostatnich latach jednostki OSP Strzeleccki i OSP Łowkowiec zostały wyposażone w dwa samochody pożarnicze. Złożył podziękowania dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach za współpracę.

Komendant Powiatowy Policji nadkom. Rafał Lejczak szeroko omówił stan bezpieczeństwa w Gminie Strzeleccki. Powiedział jakie zadania były realizowane, co jest sporym zagrożeniem oraz jakie działania są priorytetowe w tym roku. Zwrócił się także z apelem do mieszkańców Gminy, aby uważać na oszustów w sieci internetowej oraz o rozwagę podczas wypoczynku nad wodą.

Sekretarz Gminy Łukasz Borsuk zapytał czy na terenie powiatu miały miejsca porwania dzieci, gdyż w internecie pojawiają się takie artykuły?

Komendant Policji wskazał, że takie zdarzenia nie miały miejsca w powiecie Krapkowickim.

Radni nie mieli pytań. Przewodniczący komisji podziękował przedstawicielom policji i straży za przybycie.

Przewodniczący Komisji Henryk Kostka zarządził przerwę 10 minutową.

ad. 2. Koordynator ds. sportu szkolnego Pan Arkadiusz Kosior przedstawił Radnym osiągnięcia sportowe uczniów ze szkół podstawowych w roku szkolnym 2020/2021. Szczegółowy wykaz stanowi załącznik do protokołu. Wspomniał, że ze względu na epidemię większość zawodów powiatowych i wojewódzkich została odwołana. Powiedział, że w związku z tym dzieci zaangażowano w zawody w biegach na dłuższych dystansach z wykorzystaniem aplikacji telefonicznych. Ponadto przedstawił radnym najistotniejsze osiągnięcia sportowe uczniów szkół z terenu gminy Strzeleccki, które udało się zdobyć jeszcze przed wprowadzeniem ograniczeń związanych z epidemią.

Radny Manfred Suchy zapytał dlaczego w zawodach brały udział dzieci tylko ze Szkoły Podstawowej w Strzeleczkach.

Pan Arkadiusz Kosior wskazał, że jest to związane ze zgłoszeniami poszczególnych Szkół.



Wójt Gminy podziękował za dotychczasową wieloletnią współpracę.

Radni nie mieli więcej pytań i pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie z działalności sportowej w gminie.

ad. 3. Sekretarz Gminy Pan Łukasz Borsuk pokrótce przedstawił komisji „Raport o stanie gminy Strzelecckiej za 2020 rok”. Powiedział, że zawiera on najważniejsze i najistotniejsze informacje dotyczące wydarzeń, programów, strategii, projektów i inwestycji zrealizowanych na obszarze gminy w 2020 r., przez co stanowi niejako sprawozdanie z działalności samorządu i Wójta w 2020 r. Wskazał, że Radni otrzymali niniejszy Raport w wersji elektronicznej. Dodał, że raport jest następstwem zmian zapisów ustawy o samorządzie gminnym. Wskazał także, że szczegółowo zostanie omówiony na XXXIV Sesji Rady Gminy wraz z udziałem mieszkańców.

Radni nie mieli pytań i uwag do przedstawionego „Raportu o stanie gminy Strzelecckiej za 2020 r.” opiniując go pozytywnie.

Ad. 4. Sekretarz Gminy Pan Łukasz Borsuk przedstawił sprawozdanie z działalności Gminy Strzelecckiej ze współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2020 r. Rok poprzedni był rokiem wyjątkowym ze względu na pandemię. Udało się nawiązać współpracę z kilkoma organizacjami pożytku publicznego. Łącznie na współpracę z jednostkami, które otrzymały dofinansowanie na podstawie uchwały Nr XVIII/117/20 Rady Gminy Strzelecckiej z dnia 30 stycznia 2020 roku w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Strzelecckiej z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020 przeznaczono kwotę 230.600,00 zł. Zadania realizowane w trybie konkursowym to działania na rzecz osób niepełnosprawnych oraz ochrona i promocja zdrowia oraz wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. Działania realizowane w trybie pozakonkursowym to działalność na rzecz mniejszości narodowych. Szczegółowe sprawozdanie jest załącznikiem do Zarządzenia Wójta Gminy Strzelecckiej nr 57/21 z 14 maja 2021 r.

Radny H. Kurpiela zapytał czy ten raport został przygotowany na podstawie sprawozdań organizacji pozarządowych?

Sekretarz Gminy potwierdził, że organizacje pozarządowe są zobowiązane po zakończeniu roku do 30 dni na złożenie własnych sprawozdań.

Radni nie mieli więcej pytań i uwag do sprawozdanie z działalności Gminy Strzelecckiej ze współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2020 r. opiniując go pozytywnie.

ad. 5a-c. Sekretarz Gminy Pan Łukasz Borsuk omówił treść uchwał w sprawie udzielanie wotum zaufania Wójtowi Gminy, w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 r. oraz w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strzelecckiej z wykonania budżetu gminy za 2020 rok. Wyjaśnił, że uchwała w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy jest potwierdzeniem przyjęcia przez radnych „Raportu o stanie gminy” i konieczność jej podjęcia wynika z zapisów ustawy o samorządzie gminnym. Dodał, że z zapisów ustawy wynika również konieczność poddania pod głosowanie uchwał w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2020 r. oraz udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strzelecckiej z wykonania budżetu gminy za 2020 r.

Radni nie mieli pytań i pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Strzelecckiej, zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2020 r. oraz udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strzelecckiej z wykonania budżetu gminy za 2020 r.

ad. 5d. Skarbnik Gminy Pani Gabriela Bartoń omówiła treść uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2021 rok. Powiedziała, że zwiększa się plan budżetu gminy po stronie dochodów o kwotę 26.500,00 zł oraz zmniejsza się plan budżetu gminy po stronie wydatków o kwotę 199.000,00 zł. Zwiększa się plan budżetu gminy po stronie wydatków o kwotę 225.500,00 zł.



Radny K. Robota zapytał jakie drogi będą remontowane?

Skarbnik Gminy odpowiedziała że planuje się przeznaczyć kwotę 47.000,00 zł na remont ulicy Leśnej w Zielinie, 7.500,00 zł na remont ulicy Powstańców Śląskich w Mosznej oraz 52.000,00 zł na remont ulicy Ogrodowej w Łowkowicach.

Radny K. Robota dopytał, jaki odcinek w Zielinie będzie remontowany? Wójt Gminy odpowiedział, że kosztorys inwestorski oraz wszelkie informacje są udzielane w Referacie Inwestycji.

Radny K. Robota zapytał także o dokumentację projektową na przebudowę drogi w Serwitucie? Zauważył, że w gminie jest sporo dróg, które należy wyremontować.

Radna A. Piecha wskazała, że jest to nowe osiedle, na którym się buduje kilka domów a dojazdu do placów budów nie ma. Temat był już poruszany.

Wójt Gminy uzupełnił, że w związku z możliwością złożenia wniosku o dofinansowanie należy zrobić dokumentację projektową. Zazaczył, że nie na każdą drogę taki wniosek można złożyć, gdyż należy spełniać pewne kryteria naborów. Przypomniał także o innych inwestycjach zrealizowanych w gminie.

Radni nie mieli więcej pytań i pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 r.

Ad. 5e-f. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Waldemar Weindich przedstawił i omówił projekty uchwał w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnych. Powiedział, że wpłynęły do Rady Gminy Strzelecckiej petycje związane z utworzeniem klasy VII w Szkole Podstawowej w Komornikach oraz w Zielinie. Petycje w obu zakresach zostały zakwalifikowane jako petycje wielokrotne. Przewodniczący KSWiP przedstawił opinię Komisji, która stanowi uzasadnienie do tych projektów uchwał. Komisja przychyliła się pozytywnie do petycji wnioskodawców.

Radni nie mieli pytań i pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej dotyczącej utworzenia oddziału VII klasy w Szkole Podstawowej w Komornikach oraz w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej dotyczącej utworzenia oddziału VII klasy w Szkole Podstawowej w Zielinie.

Ad. 5g. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Nieruchomości Pani Kornelia Woś omówiła projekt uchwały w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ograniczonego nieruchomości stanowiącej własność Gminy Strzelecckiej. Wyjaśniła, że chodzi o działkę gruntu w miejscowości Raclawiczki oznaczoną zgodnie z ewidencją gruntów nr 243/2 z karty mapy 2 o powierzchni 0.2512 ha. Przetarg ograniczony gdyż działka nie posiada dostępu do drogi, dlatego przetarg dostępny jest tylko dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. Na chwilę obecną jest dzierżawiona przez właściciela sąsiedniej działki, który wystąpił z wnioskiem o wykup tej działki.

Radni nie mieli pytań i pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad. 5h. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Nieruchomości Pani Kornelia Woś omówiła projekt uchwały w sprawie sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego nieruchomości stanowiącej własność Gminy Strzelecckiej. Wyjaśniła, że chodzi o działkę gruntu w miejscowości Ścigów oznaczoną zgodnie z ewidencją gruntów nr 674/8 z karty mapy 1 o powierzchni 0.0804 ha. Dodała, że jest wniosek mieszkańca o zakup tej działki. Przetarg jest nieograniczony więc dostępny dla każdej zainteresowanej osoby.

Radni nie mieli pytań i pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad. 5i. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Nieruchomości Pani Kornelia Woś omówiła projekt uchwały w sprawie sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego nieruchomości stanowiącej własność Gminy Strzelecckiej. Wyjaśniła, że chodzi o działkę gruntu w miejscowości Pisarzowice oznaczoną zgodnie z ewidencją gruntów nr 420 z karty mapy 2 o powierzchni 0.2220 ha. Przetarg jest nieograniczony, dostępny dla każdego



zainteresowanego. W tej sprawie również płynął wniosek o zakup tej działki.

Radny M. Suchy zapytał na jaką cenę zostały oszacowane wszystkie działki? Pani Kierownik odpowiedziała, że nie ma jeszcze wyceny. Jeżeli Rada Gminy wyrazi zgodę na sprzedaż wtedy zostanie sporządzona wycena nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży. Przez 21 dni zostanie wywieszona to na stronie internetowej i w budynku Urzędu oraz w prasie lokalnej. Przez okres 6 tygodni mają czas właściciele bądź osoby posiadające tytuł prawny na wystąpienie z wnioskiem. Dopiero po upływie tego czasu jest ogłoszony przetarg.

Wójt Gminy uzupełnił, że sam akt oszacowania nieruchomości dokonuje rzeczoznawca majątkowy, który ma uprawnienia i są akredytowane przez Ministra.

Radni nie mieli więcej pytań i pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad 5j. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Teresa Suchodolska przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wzoru wniosków o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. Wyjaśniła, że projekt uchwały określa wzory wniosków o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. Związane jest to ze zmianą ustawy od 1 lipca br. o dodatkach mieszkaniowych.

Radni nie mieli pytań i pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad 5k. Główny specjalista ds. planowania przestrzennego Pani Ewelina Bartela omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego „Komorniki”. Powiedziała, że przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego „Komorniki”. Dotychczas obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przyjęty uchwałą nr XLVII/268/2002 Rady Gminy Strzeleczy z 20 czerwca 2002 r. Jednak zgodnie z przeprowadzoną „Oceną aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Strzeleczy” przyjętej uchwałą nr VIII/54/19 Rady Gminy Strzeleczy z dnia 30 maja 2019 r. plan ten wymaga pełnej aktualizacji. Na załączniku wskazano zakres.

Radni nie mieli pytań i pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad 5l. Główny specjalista ds. planowania przestrzennego Pani Ewelina Bartela omówiła kolejny projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Dobra. Powiedziała, że przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Dobra. Przeprowadzona „Ocena aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Strzeleczy” przyjętej uchwałą nr VIII/54/19 Rady Gminy Strzeleczy z dnia 30 maja 2019 r. wskazuje, że jednym z zadań, które należy podjąć jest sporządzenie nowych aktów planistycznych.

Radni nie mieli pytań i pozytywnie zaopiniowali projekty uchwały.

Ad 5m. Główny specjalista ds. planowania przestrzennego Pani Ewelina Bartela przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przysiółka Nowy Bud. Powiedziała, że przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przysiółka Nowy Bud. Przeprowadzona „Ocena aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Strzeleczy” przyjętej uchwałą nr VIII/54/19 Rady Gminy Strzeleczy z dnia 30 maja 2019 r. wskazuje, że jednym z zadań, które należy podjąć jest sporządzenie nowych



aktów planistycznych. Przysiółek Nowy Bud stanowi integralną część obrębu Dobra. Radni nie mieli pytań i pozytywnie zaopiniowali projekty uchwały.

ad. 6. Zgłoszono następujące sprawy bieżące:

- Radny K. Robota zapytał czy będzie zrobiony chodnik podczas przebudowy drogi w Zielinie. Wójt Gminy wyjaśnił, że drogi muszą spełniać pewne normy również w zakresie szerokości drogi. Nie pozwala to na wybudowanie chodnika na omawianym odcinku.
- Radny M. Suchy zapytał czy można postawić znak ograniczający prędkość na drodze Chrzelice – Dziedzice. Argumentował, że droga jest wąska, a w momencie wyjazdu z pól może dojść do kolizji. Dodał, że jest słaba widoczność. Powiedział, że był z tym tematem u Kierownik Referatu Inwestycji, ale nie otrzymał odpowiedzi. Prosi o interwencję. Wójt Gminy wyjaśnił, że na drodze obowiązuje ograniczenie prędkości, które wynika z kodeksu ruchu drogowego. Jest to droga gminna, poza terenem zabudowanym, nie ma tam mieszkańców, odcinek jest prosty i uważa, że ograniczenie do 90 km/h nie stanowi żadnego zagrożenia, wobec tego nie ma konieczności wprowadzania dodatkowych ograniczeń.

Wójt dodał, że pobocza dróg gminnych zostały wykoszone oraz pobocza dróg wojewódzkich. Kontaktował się ze Starostwem Powiatowym,

- Radny M. Jenek zapytał czy podczas remontu na drodze 409 jest możliwość zamontowania kratki ściekowej na omawianym odcinku dla odprowadzania wód podczas nawalnych deszczy. Wójt Gminy wyjaśnił, że w tym miejscu nigdy nie było problemu z systemem odwadniania, działa ono poprawnie i nie ma sensu generować wydatków bez potrzeby.
- Radny H. Kurpiela wskazał, że punkcie 5 XXXIII Sesji Rady Gminy zwrócił się z pytaniem dlaczego pominięto go w piśmie do Rady Sołeckiej w Strzeleczkach. Powiedział, że nie tylko tablice ogłoszeniowe sołectwa zlikwiduje, ale wszystkie i zaznaczył, że nie zlikwiduje tylko wypowie gabloty ogłoszeniowe, w związku z „wykopem” z biura sołtysa. Powiedział, że należało z nim porozmawiać i dojść do pewnego konsensusu. Wskazał, że rozmawiał i z Wójtem i z Sekretarzem Gminy, a ostatecznie słowo brzmiało „jeśli Pan się nie wyprowadzi, to przyjedzie ekipa i pana stamtąd wyprowadzi.” Powiedział, że zaproponowano mu w zamian „pałacyk” w Sali GOK. Nie rozumie jednak jak można prowadzić inkaso w pomieszczeniu gdzie odbywają się zajęcia plastyczne, ruch pracowników GOK, szczepienia na COVID czy wystawy. Uważa, że lepiej postawić parasol przy „Św. Janie” na Rynku i tam prowadzić inkaso. Na ostatniej sesji prosił o prostą odpowiedź, dlaczego został pominięty z tym pismem, a zakwalifikowano to jako interpelację. Zarzucił także, że Przewodniczący Rady Gminy gestykulował, aby zakończyć Sesję Rady Gminy, tak aby obrady przestały być nagrywane.

Wójt Gminy odpowiedział, że Sołtys Strzeleczek był jedynym sołtysem, który miał do dyspozycji biuro, z którego korzystał nieodpłatnie. Podkreślił, że biuro to jest niezbędne do poprawnego funkcjonowania Urzędu, gdyż potrzebne było miejsce na utworzenie nowego referatu. Podobną sytuację miał Polski Związek Wędkarski – Koło Wędkarskie, który również zajmował pomieszczenia sąsiednie i nie było problemu z przeniesieniem. Zaznaczył, że z dniem 1 lipca br. pomieszczenia te będzie zajmował Referat Gospodarki Komunalnej, o czym sołtys został wielokrotnie poinformowany. Wójt poprosił także, aby nie używać słów „wykopać”, gdyż został grzecznie poproszony

o przeniesienie. Dostał także do dyspozycji salę GOK bądź tzw. „Pałacyk”. Powiedział, że pozostali sołtysi zbierają podatki u siebie w domach. Odniósł się także do wypowiedzenia przez Sołtysa gablotek informacyjnych. Wskazał, że Radny taką wolę wyraził i powiedział, że tak robi. Stosując w ten sposób szantaż, że skoro zostało zabrane pomieszczenie na ul. Młyńskiej to Sołtys wypowie tablice ogłoszeniowe organizacjom społecznym.



Wójt odniósł się do zarzutu Radnego p rzekomym przerwaniu nagrania sesji z dnia 27 maja 2021 roku. Powielane są przez Radnego nieprawdziwe informacje. W Gminie Strzelecckiej nikt nigdy nie przyciął sesji i nikt nigdy nie wyłączył mikrofonu. Zwraca się z prośbą, żeby nie opowiadać takich rzeczy.

Radny H. Kurpiela powiedział, że na nagraniu widać gestykulację w stosunku do pracownika Urzędu aby przerwać sesję.

Wójt zapytał czy Radny Kurpiela twierdzi, że został odebrany mu głos i sesja została ucięta?

Radny Hubert Kurpiela powiedział, że tak.

Sekretarz Gminy Łukasz Borsuk zaprzeczył, iż podczas rozmowy z Radnym Kurpielą zostało stwierdzone, „że jeśli się nie wyprowadzi i nie zabierze swoich rzeczy wówczas pracownicy przyjadą i pana wyprowadzą sami.” Rozmowa o pomieszczeniu trwała ponad 30 minut. Powiedział, że jeśli Radny Kurpiela będzie chciał skorzystać z pomocy pracowników Urzędu to przyjadą i pomogą się przeprowadzić. Zapytał Radnego Michała Jenka jak jest w jego przypadku, gdyż też jest sołtysem wsi Kujawy. Radny odpowiedział, że pobiera opłaty u siebie w domu.

Sekretarz Gminy odniósł się także do wniosku Radnego Huberta Kurpieli na ostatniej sesji. Zapytał go czy to było zapytanie? Podkreślił, że interpelacja została złożona w punkcie 5 XXXIII Sesji Rady Gminy. Był to apel, żeby na przyszłość Radnego nie pomijać. W brzmieniu literalnym jest to interpelacja, którą, zgodnie ze statutem składa się wyłącznie w formie pisemnej.

Wójt Gminy dodał, że nie ma także możliwości modyfikacji nagrań sesji na BIP gdzie umieszczona jest transmisja Sesji Rady Gminy.

Radny K. Robota powiedział, że na nagraniu widać, że Radny Kurpiela coś zaczyna mówić i nagle koniec.

Wójt powiedział, że na następnej komisji zostanie odtworzone nagranie z tej sesji dla wyjaśnienia sytuacji.

Dodał, że Radny K. Robota także powiełał informację, że ktoś wyłączył mu mikrofon. Zapytał jak można taki mikrofon wyłączyć?

Radny K. Robota powiedział, że tak było, bo wystarczy przekreślić gałkę na sprzęcie do nagłaśniania.

Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do zarzutu Radnego Kurpieli dot. interpelacji i powiedział, że na Sesji zostało to powiedziane, aby zwrócić się na piśmie z zastrzeżeniami. Uważał, że temat został wyczerpany i zamknął sesję.

Radni nie zgłaszali spraw bieżących. Przewodniczący Komisji Samorządowej Henryk Kostka zamknął posiedzenie komisji. Posiedzenie trwało od godziny 14:00 do godziny 16:30.

Opinie komisji:

1. Akceptacja informacji o stanie bezpieczeństwa i ochronie przeciwpożarowej w gminie.
2. Akceptacja informacji o działalności sportowej w gminie.
3. Akceptacja „Raportu o stanie Gminy Strzelecckiej za 2020 rok”.
4. Akceptacja sprawozdania z działalności Gminy ze współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2020 rok.
5. Akceptacja projektów uchwał w sprawie:
 - a. udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Strzelecckiej
 - b. zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok.
 - c. udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strzelecckiej z wykonania budżetu gminy za 2020 rok.
 - d. zmiany budżetu gminy na 2021 rok.
 - e. rozpatrzenia petycji wielokrotnej dotyczącej utworzenia oddziału VII klasy w Szkole Podstawowej w Komornikach;



- f. rozpatrzenia petycji wielokrotnej dotyczącej utworzenia oddziału VII klasy w Szkole Podstawowej w Zielinie;
- g. sprzedaży w trybie przetargu ograniczonego nieruchomości stanowiącej własność Gminy Strzelecзки;
- h. sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego nieruchomości stanowiącej własność Gminy Strzelecзки;
- i. sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego nieruchomości stanowiącej własność Gminy Strzelecзки;
- j. określenia wzoru wniosków o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego;
- k. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego „Komorniki”;
- l. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Dobra;
- m. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przysiółka Nowy Bud;

Wnioski komisji/radnych:
Brak wniosków.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Samorządowej


Henryk Kostka

Protokołowała
Klaudia Lipka – podinspektor ds. obsługi Rady Gminy